其他 25,234,241 2.55 25,234,241 0

武汉众邦资产管理有

限公司－武汉众邦资

产定增 2 号证券投资

基金

其他 24,531,515 2.480 24,531,515 0

兴瀚资产－兴业银行

－兴业银行股份有限

公司

其他 23,317,718 2.360 23,317,718 0

隋榕华 境内自然人 15,716,256 1.590 11,787,192 0

福建国脉集团有限公

司

境内非国有法

人
12,776,832 1.290 12,776,832 0

农银（苏州）投资管理

有限公司

境内非国有法

人
12,265,758 1.240 12,265,758 0

安信基金－工商银行

－杭州巨鲸财富管理

有限公司

其他 12,265,758 1.240 12,265,758

北信瑞丰基金－招商

银行－华润深国投信

托－华润信托·博荟

44 号集合资金信托计

划

其他 12,265,758 1.240 12,265,758 0

合计 631,253,094 63.89 134,444,772 214,000,000

（三）公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

姓名 职务

持股数量 持股比例

发行前 发行后 发行前 发行后

隋榕华 董事长 15,716,256 15,716,256 1.82% 1.59%

陈学华 董事；总经理 1,471,800 1,471,800
1
 0.17% 0.15%

冯静 董事；董事会秘书 - - - -

林勇 董事 - - - -

许萍 独立董事 - - - -

1  陈学华先生于 2016 年 12 月 29 日增持公司股份 102.12 万股。

国脉科技股份有限公司   发行情况报告暨上市公告书摘要

18

孙敏 独立董事 - - - -

陈明森 独立董事 - - - -

周强 监事会主席 - - - -

叶贤惠 监事 - - - -

曾坚毅 监事 - - - -

程伟熙 副总经理 - - - -

金大明 副总经理 - - - -

陈麓 副总经理 - - - -

陈净 副总经理 - - - -

刘健生 财务总监 - - - -

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次发行前后股本结构变动情况如下：

类别

本次发行前 本次发行后

总股数 持股比例 总股数 持股比例

一、有限售条件股份 12,125,142 1.40% 134,782,722 13.65%

二、无限售条件股份 852,874,858 98.60% 852,874,858 86.35%

合计 865,000,000 100.00% 987,657,580 100.00%

（二）资产结构的变动情况

本次发行后，公司的资产总额与净资产额将同时增加，可降低公司的资产

负债率，公司的资本实力进一步提升。同时，本次非公开发行完成物联网大数

据和国脉云健康医学中心项目实施后，公司业务体量将大幅增加，业务收入及

利润将明显提升，进一步改善公司的财务状况。

（三）业务结构变动情况

 本次发行募集资金 14.4 亿元主要用于物联网大数据和国脉云健康医学中心

项目。在物联网加速向行业应用和公众应用扩展的 ICT 行业趋势及背景下，公

国脉科技股份有限公司   发行情况报告暨上市公告书摘要

19

司将全面实施以“物联网+大数据”平台运营为核心，以“ICT+重点垂直行业应

用”为切入点，形成“线上平台+线下实体”的闭环服务体系，驱动公司实现成

为国内领先的物联网综合服务提供商的长期战略目标。本次非公开发行将有利于

公司拓展新业务、寻找新利润增长点、提升公司的盈利能力和抗御市场风险的能

力，实现股东利益最大化，为进一步提升公司竞争优势和盈利水平奠定坚实的基

础。

（四）公司治理情况

本次发行前，公司严格按照法律法规的要求规范运作，建立了完善的公司治

理结构。本次发行后，公司的控股股东及实际控制人未发生变更，本次发行不会

对公司现有法人治理结构产生重大影响，公司将继续保持在业务、资产、机构、